
AUTO MASTER sh.a

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 -  Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
► Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 233,105,466 48,020,963

► Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
► Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
► Te ardhura te tjera te shfrytSzimit
► Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ■176,861,490 -39,254,076

1 L6nda e pare dhe materiale te konsumueshme -176,861,490 -39,254,076

2 Te tjera shpenzime

► Shpenzime t§ personelit -16,816,495 -5,598,015
1 Paga dhe shperblime -14,653,913 -4,946,114
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas -2,162,582 -651,901

nga shpenzimet per pensionet)
► Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale -8,334,691 -5,365,193

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi
► Shpenzime te tjera shfrytgzimi -46,516,401 -9,252,276

► Te ardhura te tjera 1,686,729 0
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

0

2 TS ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjesQ e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vegmas te ardhurat nga rijesite ekonomike brenda grupit)
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

1,686,729

► Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare -8,925,334 -7,260,317
Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime te tjera financiare -8,925,334 -7,260,317

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes£marrjet
► Fitimi/Humbja para tatimit -22,662,216 -18,708,915
► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit -22,662,216 -18,708,915
► Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme
interesat jo-kontrolluese


